
 

 

Seznam příloh 
 

Příloha č. 1 Přehled jednotlivých příspěvků z konference v Ostravě, konané dne 

12.10.2006 

 

Příloha č. 2 Dotazník 

 

 

  



 

 

Příloha č. 1 

Aktivní stáří, geriatrická křehkost a technická pomoc  

MUDr. Zdeněk Kalvach,CSc., geriatr, 3. interní klinika 1. LF UK a VFN v Praze 

Evropská koncepce přístupnosti  

Václav Krása, předseda Národní rady zdravotně postižených ČR, Praha 

Asistivní technologie neboli eInclusion  

Doc. Ing. Lenka Lhotská, CSc., vedoucí skupiny BioDat, Gerstnerova laboratoř 

katedry kybernetiky, Praha 

Nanotechnologie, které usnadní život starším lidem  

Bc. Karel Červený, vedoucí personálního odboru, VVT, a.s., Ostrava 

Odstraňování bariér v urbánním prostoru  

Ing. Renata Zdařilová, odborný asistent, Fakulta stavební, VŠB–Technická 

Univerzita, Ostrava 

Přístupnost staveb, dopravy a informací  

Ing. Jiří Hrček, vedoucí odboru sociálních věcí, Moravskoslezský kraj, Krajský 

úřad, Ostrava 

Trendy v bydlení seniorů v zahraničí a rezidenční bydlení pro seniory v ČR  

Ing. Pavla Koubová, předseda představenstva, Ledax a.s., České Budějovice 

K4CARE – Znalostní podpora domácí péče ve stárnoucí Evropě  

Doc. Ing. Lenka Lhotská, CSc., vedoucí skupiny BioDat, Gerstnerova laboratoř 

katedry kybernetiky, Praha 

Klady a zápory moderního bydlení pro seniory v zařízeních pobytových služeb  

Mgr. Bc. Petr Jančík, ředitel, Domov důchodců Hlučín 

Bezpečný pokoj  

Mgr. Dana Jurásková, MBA, náměstek ředitele pro ošetřovatelskou péči, FTNsP , 

Praha 

Ravak – vybavení koupelen pro seniory  

Ing. Rudolf Kňaze, RAVAK, Příbram 

Design bez bariér – kuchyň pro handicapované  

MgA. Veronika Loušová, designér, manager portálu CZECHDESIGN.CZ, Praha 

Tísňová péče AREION  

Mgr. Augustín Valko, manažer sekce zdravotních a zdravotně sociálních služeb, 

občanské sdružení ŽIVOT 90, Praha 

 

http://www.mpsv.cz/files/clanky/3483/01_Kalvach.pdf
http://www.mpsv.cz/files/clanky/3483/02_Krasa.pdf
http://www.mpsv.cz/files/clanky/3483/03_Lhotska.pdf
http://www.mpsv.cz/files/clanky/3483/04_Cerveny.pdf
http://www.mpsv.cz/files/clanky/3483/05_Zdarilova.pdf
http://www.mpsv.cz/files/clanky/3483/06_Hrcek.pdf
http://www.mpsv.cz/files/clanky/3483/07_Koubova.pdf
http://www.mpsv.cz/files/clanky/3483/08_Lhotska.pdf
http://www.mpsv.cz/files/clanky/3483/09_Jancik.pdf
http://www.mpsv.cz/files/clanky/3483/10_Juraskova.pdf
http://www.mpsv.cz/files/clanky/3483/11_Knaze.pdf
http://www.mpsv.cz/files/clanky/3483/12_Lousova.pdf
http://www.mpsv.cz/files/clanky/3483/13_Valko.pdf


 

 

Využití techniky k prevenci komunikační izolace u seniorů se zrakovým 

postižením  

Mgr. Bohumil Bocviňok, vedoucí krajského střediska sociální rehabilitace 

nevidomých a slabozrakých, Tyfloservis, o.p.s., Ostrava 

Jednorázové nádoby v péči o imobilního klienta  

Ing. Jana Bajgarová, jednatelka společnosti, DOMOTECH–SERVIS s.r.o., Fulnek 

Nové textilní materiály používané v péči o seniory  

RNDr. Vala Vladimír, ředitel, APOS BRNO, s.r.o, Brno 

„Silver Economy“ – stárnoucí populace motorem nových tržních příležitostí  

Ing. Pavel Hercík, náměstek ředitele pro obchodní činnost, Dům techniky Ostrava, 

spol. s r.o., Ostrava 

 

  

  

http://www.mpsv.cz/files/clanky/3483/14_Bocvinok.pdf
http://www.mpsv.cz/files/clanky/3483/14_Bocvinok.pdf
http://www.mpsv.cz/files/clanky/3483/15_Bajgarova.pdf
http://www.mpsv.cz/files/clanky/3483/16_Vala.pdf
http://www.mpsv.cz/files/clanky/3483/17_Hercik.pdf


 

 

Příloha č. 2 

Věnujte, prosím, několik minut svého času k vyplnění následujícího anonymního 

dotazníku, který vznikl jako součást bakalářské práce na téma „Jak mně IT změnily 

život“. Cílem je zmapovat průměrné dovednosti a nejvíce používané nástroje IT u 

osob starších 60 let. 

 

1. Váš věk 

2. Pohlaví 

a) Žena 

b) Muž 

3. Nejvyšší dosažené vzdělání 

 

4. Naposledy vykonávané povolání 

 

5. Které komunikační technologie používáte? 

a) mobilní telefon 

 funkce volání 

 funkce SMS 

 funkce MMS 

 internet 

 telefonní bankovnictví 

 jiné 

 

b) osobní počítač 

 email 

 internet 

 skype 

 facebook 

 internetové bankovnictví 

 jiné 

 

 



 

 

6. Které funkce jsou pro Vás nejhůře ovladatelné? 

a) mobilní telefon 

 funkce volání 

 funkce SMS 

 funkce MMS 

 internet 

 telefonní bankovnictví 

 jiné 

 

b) osobní počítač 

 email 

 internet 

 skype 

 facebook 

 internetové bankovnictví 

 jiné 

 

7. Omezuje Vás při výběru cena? 

a) ano 

b) částečně 

c) neomezuje 

 

8. Absolvoval/a jste někdy v minulosti kurz nebo školení týkající se 

informačních technologií a práce s nimi ? 

a) Kurz jsem absolvoval jednou. 

b) Na kurzu jsem byl více než jednou. 

c) Kurzy navštěvuji pravidelně. 

d) Nikdy jsem podobný kurz neabsolvoval. 

 

9. Vyberte prosím jedno tvrzení, se kterým se Vy nejvíce 

ztotožňujete. 

a) Myslím si, že osobní počítač ovládám dobře. Ale chci se zlepšit. 

b) osobní počítač ovládám na uživatelské úrovni. 



 

 

c) Zvládám základní činnosti na počítači. 

d) osobní počítač neovládám. 

 

10. Sledujete nabídku nových technologií? 

a) Ano 

b) Ne 

 

11. Jaká je Vaše motivace používat dostupné technologie? 

a) získávání informací 

b) komunikace s přáteli 

c) komunikace s rodinou 

d) pracovní povinnosti 

 

12. Jaké jsou pro Vás výhody používání komunikačních 

technologií?  

 

13. Jaké naopak vnímáte jejich omezení (nevýhody) ? 

 

14. Víte,  kam se obrátit v případě zájmu o kurz „Práce s osobním 

počítačem“? 

a) Ano 

b) Ne 

 

Děkuji  


